

Näringsdepartementet

Disposition av medel avseende Sverigerelaterade toppdomäner

Regeringens beslut

Regeringskansliet (Näringsdepartementet) får disponera högst 280 000 kronor för att ta fram beredningsplan avseende Sverigerelaterade toppdomäner.

Regeringen bemyndigar statsrådet Åsa Torstensson, eller den hon sätter i sitt ställe, att anlita extern konsult.

Kostnaden ska belasta anslag 2:4 Informationsteknik:
Telekommunikation m.m., anslagsposten 2 Till regeringens disposition inom utgiftsområde 22 Kommunikationer.

Skälen för regeringens beslut

Internets utveckling har alltmer påverkat utvecklingen av den offentliga sektorn. Därmed har också utvecklingen av de olika landstoppdomänerna (country code Topp Level Domain – ccTLD:erna) kommit att betraktas som viktiga nationella resurser. I allt fler länder inser man vikten av fungerande och säker drift av sin landstoppdomän (ccTLD). Vissa stater har i syfte att trygga driften av toppdomänen ingått avtal med den domänadministratör som ansvarar för drift, underhåll och utveckling av landets toppdomän.

På grund av e-förvaltningsutvecklingen och ett ökat beroende av ett fungerande Internet är det ur samhällssynpunkt också tydligt att domännamn-driften idag utgör en samhällsviktig infrastruktur.

En beredningsplan bör tas fram innehållande bland annat en kartläggning över hur andra länder i världen agerar, vilka som ingått avtal med sina respektive domänadministratörer, vad som fungerat bra och vad som fungerat sämre samt vilka framgångsfaktorerna är för att hitta en stabil

och effektiv relation mellan motsvarande regering, domännamnsadministratör och andra för domännamnssystemets funktion nödvändiga organisationer. En sådan kartläggning bör också belysa frågor kring tillgången till nödvändig information såsom t.ex. innehållet i databaser och tillgång till annan nödvändig information och administrationsverktyg. Beredningsplanen ska också innefatta ett förslag till avtal avseende toppdomän.

Fotokopians överensstämmelse
med originalet intygas:

Arne Solberg

Utdrag till

Finansdepartementet/BA
Förvaltningsavdelningen/IT VERK A